



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080 / 2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.204 / 2015

REGISTRO NA CGE N° 16 / 00164 – 5

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045 / 2016

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezesseis, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N° 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N° 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N° 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 080 / 2015**, resolve, nos termos da Lei N° 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N° 10.520/02 e do Decreto N° 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MONITORAMENTO POR CÂMERAS PARA A SEGURANÇA ELETRÔNICA DOS CAMPI DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

Razão Social: ELETROPEÇAS TI COMERCIAL - EIRELI						
CNPJ: 16.501.916 / 0001 – 65						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UND	<b>CÂMERAS VHD</b>  <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Câmeras VHD Sensor 1/3" 2.0 Megapixel Pixels efetivos: 1920 (H) x 1080 (V) Linhas horizontais: 1920 Resolução real: Full HD (1080P) Lente: 3,6 mm Ângulo de visão: 70° (H) x 56° (V) Alcance mínimo do IR: 20 m IR inteligente Quantidade de leds: 24 Idiomas do menu OSD: Inglês / Português Dia e Noite, BLC e AGC: Ajustável Ajuste de imagem Brilho / Contraste/ Nitidez/ Matiz/ Ganho WDR e HLC Redução digital de ruído 2D e 3D – Ajustável <b>Conexões</b> Alimentação P4 Saída de vídeo: BNC fêmea Conexão coaxial: HD-CVI Tensão: 12Vcc Tipo de case Bullet Grau de proteção mínimo: IP66 Local de instalação: Interno e externo  • GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	INTELBRAS VHD-5030B	350	537,14	187.999,00
<b>TOTAL DO LOTE – R\$ 187.999,00 (Cento oitenta sete mil, novecentos noventa nove reais)</b>						



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Razão Social: SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS – EIRELI – EPP						
CNPJ: 16.841.931 / 0001 – 52						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UND	<b>CÂMERAS VHD</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Sensor: 1/3" 2.0 megapixel Pixels efetivos: 1920 (H) x 1080 (V) Linhas horizontais: 1920 Resolução real: full hd (1080p) Lente: 2,7 a 12mm Ângulo de visão: 68° x 52° a 24° x 18° Alcance do IR: 40m IR inteligente Quantidade de leds: 24 Sensibilidade de iluminação mínima: 0,05 lux/ 0 lux (IR on) Velocidade do obturador: 1/3s a 1/100.000s Controle da íris: eletrônica Idiomas do menu OSD: Inglês/português AGC - Controle automático de ganho BLC – compensação de luz de fundo Balanço de branco ajustável WDR e HLC (mascaramento de faróis) Redução digital de ruído 2D e 3D Ajustável <b>Conexões</b> Alimentação P4 Saída de vídeo: BNC fêmea Conexão coaxial: HD-CVI Tensão: 12Vcc Tipo de case Bullet Grau de proteção mínimo: IP66 Local de instalação: Interno e externo <ul style="list-style-type: none"><li>• GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</li></ul>	INTELBRÁS VHD 5040VF	60	650,00	39.000,00
06	UND	<b>HD ESPECÍFICO PARA CFTV</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Capacidade formatada: 4TB Fator de forma: 3,5" Formatação avançada Conformidade com RoHS Taxa de transferência de dados Buffer de hospedagem: 6 Gb/s Drive de hospedagem: 150 MB/s Cache(Mb): 64 Velocidade de rotação (RPM): 7200 <ul style="list-style-type: none"><li>• GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS</li></ul>	WESTER DIGITAL PURPLE WD40PURX	70	1.021,42	71.499,40
<b>TOTAL DO LOTE – R\$ 110.499,40 (Cento dez mil, quatrocentos noventa nove reais e quarenta centavos)</b>						



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Razão Social: FREDERICO THADEU EMERIM – ME						
CNPJ: 22.259.901 / 0001 – 35						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	UND	<b>CÂMERAS IP</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Sensor de imagem 1/3" 1.3 megapixel Pixels efetivos: 1280 (H) x 960 (V) Sistema de scan: progressivo Obturador eletrônico: automático/manual 1/3 a 1/10000s Iluminação mínima: 0.1 lux/F1.2 (color) 0.05 lux/F1.2 (B/W) 0 lux/F1.2 (IR ligado) Relação sinal ruído: >50 db Dia e noite: automático (ICR) / colorido / PeB Compensação de luz de fundo: BLC Distância focal: 3,6mm Protocolos disponíveis: IPv4/IPv6, HTTP, HTTPS, SSL, TLS, TCP/IP, UDP, UPnP, ICMP, IGMP, SNMP, RTSP, RTP, SMTP, ARP, NTP, DHCP, DNS, PPPoE, DDNS, FTP, IP Filter, QoS, Bonjour, SIP. Distância de IR: 20m Alimentação: 12v Proteção contra surtos e ondas eletromagnéticas Protocolos para comunicação com NVD: ONVIF perfil S GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	DAHUA IPC-HFW 2100 3,6MM	50	741,00	37.050,00
<b>TOTAL DO LOTE – R\$ 37.050,00 (Trinta sete mil, cinquenta reais)</b>						

Razão Social: COMPUSET INFORMÁTICA LTDA – ME						
CNPJ: 65.529.489 / 0001 – 39						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
04	UND	<b>DVR TRÍBRIDO 16 CANAIS</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Capacidade para gravações de câmeras analógicas, Hd's e IP Processador principal: microprocessador dual core embutido de alto desempenho Protocolos suportados: onvif perfil S, sony, Panasonic, samsung, axis. Interface de conexão: 1 HDMI (versão 1.3) e 1 VGA Resolução de saída de vídeo: 1920 x 1080, 1280 x 1024, 1280 x 720 e 1024 x 768 Zoom digital durante as gravações em tempo real Taxa de frames para gravações: 480 frames Modos de busca: data e hora com precisão de segundos e detecção por movimento Modos de backup: pen drive, disco flash, disco rígido usb, CD-RW, DVD-RW, download por rede. Gravação de vídeo, tour, e-mail, FTP, buzzer e pop-up de mensagem de gravação, foto, função PTZ e saída de alarme.	INTELBRAS HDCVI 3016	50	1.599,78	79.989,00



### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

		Funções de rede: HTTP, TCP/IP, IPV4/IPV6, UPNP, RTSP, UDP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, Filtro IP, PPPoE, DDNS, FTP, Busca IP <ul style="list-style-type: none"><li>GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</li></ul>				
07	UND	<b>FONTES PARA CÂMERA SPEED DOME CFTV</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Tensão 24 VAC, 60 Hz, 3A <ul style="list-style-type: none"><li>GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</li></ul>	24 VAC 60Hz 3A	<b>40</b>	87,95	3.518,00
<b>TOTAL DO LOTE – R\$ 83.507,00 (Oitenta três mil, quinhentos sete reais)</b>						

Razão Social: 3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI – ME

CNPJ: 17.023.484 / 0001 – 97

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UND	<b>DVR TRÍBRIDO 08 CANAIS</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Capacidade para gravações de câmeras analógicas, Hd's e IP Processador principal: microprocessador dual core embutido de alto desempenho Interface de conexão: 1 HDMI (versão 1.3) e 1 VGA Resolução de saída de vídeo: 1920 x 1080, 1280 x 1024, 1280 x 720 e 1024 x 768 Gravação de vídeo, tour, e-mail, FTP, buzzer e pop-up de mensagem de gravação, foto, função PTZ e saída de alarme. Funções de rede: HTTP, TCP/IP, IPV4/IPV6, UPNP, RTSP, UDP, SMTP, NTP, DHCP, DNS, Filtro IP, PPPoE, DDNS, FTP, Busca IP <ul style="list-style-type: none"><li>GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES</li></ul>	INTELBRAS HDCVI 1008 TRI	<b>20</b>	800,00	16.000,00
<b>TOTAL DO LOTE – R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)</b>						

Razão Social: INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA – ME

CNPJ: 07.055.987 / 0001 – 90

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA E MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
08	UND	<b>DISCO RÍGIDO EXTERNO</b> <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Capacidade: 2 Tb, no mínimo; Interface: 1(uma) Usb 2.0, compatível com usb 1.1, no mínimo; Velocidade mínima: 5.400 RPM, no mínimo; Buffer: 8 MB, no mínimo; Taxa de transferência da interface USB: 480 Mbits/s, no mínimo; Average Seek Time (tempo de busca): 10 ms ou menor;	SEAGATE STBV 2000100	<b>10</b>	498,90	4.989,00



### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

	<p>Compatível com Windows 2000, XP e Vista, no mínimo; Alimentação: 100 a 240 VAC; Devem acompanhar: cabo USB 2.0, CD-ROM com driver para Windows vista, XP e 2000, cabo e fonte (se necessários) de energia, manual/guia de instalação. Sistemas Operacionais O equipamento deve ser compatível com os seguintes sistemas operacionais: Sistema operacional Microsoft Windows XP profissional; Sistema operacional Microsoft Windows 7 profissional; Sistema operacional Linux (Kernel 2.4 ou versões superiores estáveis reconhecidas pelos responsáveis pela distribuição). Garantia Garantia mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de recebimento do equipamento. Durante o período de garantia, o fornecedor após comprovado defeito deverá substituir o pen drive por outro novo sem quaisquer ônus adicionais para a contratante. O atendimento do fornecedor para suporte/ manutenção/ técnica ou reposição, terá um prazo máximo de 48hs (quarenta e oito horas), corridas contadas.</p>				
<b>TOTAL DO LOTE – R\$ 4.989,00 (Quatro mil, novecentos oitenta e nove reais)</b>					

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R\$ 440.044,40 (Quatrocentos quarenta mil, quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

#### CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

#### CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080 / 2015**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

#### CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080 / 2015** seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **ELETROPEÇAS TI COMERCIAL - EIRELI / CNPJ: 16.501.916 / 0001 - 65; SET - SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS - EIRELI - EPP / CNPJ: 16.841.931 / 0001 - 52; FREDERICO THADEU EMERIM - ME / CNPJ: 22.259.901 / 0001 - 35; COMPUSSET INFORMÁTICA LTDA - ME / CNPJ: 65.529.489 / 0001 - 39; 3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI - ME / CNPJ: 17.023.484 / 0001 - 97 ; INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA - ME / CNPJ: 07.055.987 / 0001 - 90**



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

### **CLÁUSULA V- DO FORO**

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

**Campina Grande - PB, 06 de julho de 2016.**

**ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**  
Reitor da UEPB

**SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E  
TECNOLOGICAS – EIRELI – EPP**  
CNPJ: 16.841.931 / 0001 – 52

**COMPUSET INFORMÁTICA LTDA – ME**  
CNPJ: 65.529.489 / 0001 – 39

**INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA – ME**  
CNPJ: 07.055.987 / 0001 – 90

**ELETROPEÇAS TI COMERCIAL – EIRELI**  
CNPJ: 16.501.916 / 0001 – 65

**FREDERICO THADEU EMERIM – ME**  
CNPJ: 22.259.901 / 0001 – 35

**3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI – ME**  
CNPJ: 17.023.484 / 0001 – 97